GABINETE DO VEREADOR FILIPE JOSÉ

REQUERIMENTO N° ____/2024

 Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura

Urbana e Obras, Andrews Melo, para que seja viabilizado o serviço de construção de calçadão

na Rua Boa Vista e na 2ª Travessa da Rua Boa Vista, na vila de Itaúna, 2º Distrito, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

 A ausência de calçamento nesta parte da vila Itaúna causa transtornos aos moradores,

dificultando a locomoção em tempos chuvosos pela lama que se forma, e causando poeira em

tempos secos.

 A viabilização desta obra promoverá segurança, oferecendo um espaço adequado para

pedestres, reduzindo o risco de acidentes com veículos, e trará também melhorias

significativas na qualidade de vida dos moradores.

Diante do exposto e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se

dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2024.

VEREADOR FILIPE JOSÉ
– Autor –

		2024-02-05T10:46:21-0300
	Vereador Filipe José